
 
Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska 2014 - 2020 

 

 

1  z 3 

 

Lubawka, dnia 03 września 2020 r. 
IGKiP.1.042.29.15.2.2019 
 
 

Wykonawcy zainteresowani 
ogłoszonym przetargiem 

 
 
Dotyczy przetargu: „Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych w ramach projektu pn: 
„Łączy Nas Bóbr” 
 
Ogłoszenie o numerze: 578354-N-2020 z dnia 2020-08-26 r. 
 

 
 Do Zamawiającego wpłynęły zapytania od Wykonawców dotyczące wyjaśnienia treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z załącznikami dla zamówienia 
pn.: „Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych w ramach projektu pn: „Łączy Nas Bóbr” 
 
W odpowiedzi na zgłoszone pytania informuję: 
 
Pytanie nr 1.  
Zamawiający w projekcie budowlanym przedmiotu zamówienia wskazuje konkretne wymiary 
i materiały wskazane do urządzeń konkretnych producentów oraz dopuszcza tylko 5% 
tolerancji wymiarów, a taka kombinacja sprawia, iż właściwie niemożliwe byłoby 
zaoferowanie urządzeń innych, konkurencyjnych, producentów w związku z czym prosimy 
o dopuszczenie urządzeń równoważnych poprzez dopuszczenie tolerancji wymiarów +/- 15% 
od podanych w opisie technicznym. Wymiary w żaden sposób nie wpływają na 
funkcjonalność czy przeznaczenie sprzętu, dlatego nie powinny być z góry narzucone. Ich 
narzucenie wymaga zaoferowania wprost urządzeń wskazanych w dokumentacji technicznej. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie urządzeń równoważnych o tolerancji wymiarowej 

+/- 15% w funkcji i materiale, z którego będą wykonane nieodbiegające jakością 
od zastosowanych w projekcie. Zastosowanie konkretnych urządzeń należy skonsultować 
z zamawiającym. 

 
Pytanie nr 2.  
Czy Zamawiający dopuszcza urządzenia placu zabaw wykonane z profili stalowych 
o przekroju kwadratowym 80x80 mm, ocynkowanych i malowanych proszkowo? Zmiana 
konstrukcji nie wpływa na funkcjonalność urządzenia. Każdy producent posiada własne 
rozwiązania konstrukcyjne, stąd bardzo trudno lub niemożliwie jest uzyskanie identycznych 
materiałów konstrukcyjnych. 
 
 



 

2  z 3 

 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza zastosowanie profili alternatywnych spełniających określone 

funkcje i trwałość urządzeń. Urządzenia muszą spełniać zasady bezpieczeństwa użytkowania 
co należy potwierdzić certyfikatem. Zastosowanie konkretnych urządzeń należy skonsultować 
z zamawiającym. 

 
Pytanie nr 3.  
Czy Zamawiający dopuszcza urządzenia placu zabaw, które mogą trochę się różnić 
od podanych w projekcie budowlanym pod warunkiem mieszczenia się w strefie 
bezpieczeństwa? Oferowane urządzenia są odporne na warunki atmosferyczne poprzez 
ocynkowanie i malowanie proszkowe, nie wymagają konserwacji oraz posiadają certyfikaty. 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza zastosowanie urządzeń alternatywnych spełniające określone 

funkcje i zapewniające trwałość urządzeń nieznacznie odbiegające od założonych  
w projekcie. Zastosowanie konkretnych urządzeń należy skonsultować z zamawiającym. 
Urządzenia muszą być certyfikowane.  

 
Pytanie nr 4.  
Czy Zamawiający dopuszcza karuzelę wykonaną ze stali ocynkowanej i malowaną 
proszkowo? Urządzenie nie wymaga konserwacji oraz posiada certyfikat. 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza zastosowanie powyższego rozwiązania.  

 
Pytanie nr 5.  
Czy Zamawiający wymaga dołączenia certyfikatów urządzeń do oferty? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga załączenia certyfikatów do oferty. Certyfikaty należy wykazać 

w momencie zgłoszenia zakończenia robót budowlanych i gotowości wykonawcy do odbioru. 
 

 
Pytanie nr 6.  
Czy Zamawiający wymaga dołączenia kart technicznych urządzeń równoważnych razem 
z ofertą? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga na etapie postępowania przetargowego dołączenia kart 

technicznych. 
 
Pytanie nr 7.  
Czy Zamawiający wymaga pielęgnacji trawników oraz zieleni? Jeżeli tak, proszę 
o doprecyzowanie co dokładnie ma być wykonywane oraz przez jaki czas. 

Odpowiedź:  
Pielęgnacja po założeniu trawnika oraz zieleni ma być prowadzona jak w specyfikacji  
Pkt 5. WYKONANIE ROBÓT 
Przewidziano roczny okres gwarancyjny. 
 
 
 
 



Sprawę prowadzi: 
Michał Salata 
podinspektor ds. budownictwa i architektury 
tel. 516 322 378 
e-mail: Salata.michal@lubawka.eu 

3  z 3 

 

Pytanie nr 8.  
Jesteśmy zainteresowani złożeniem swojej oferty, ale w związku z dużą odległością 
nie jesteśmy w stanie dokonać wizji lokalnej. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wysłanie 
aktualnych zdjęć terenu. 

Odpowiedź:  
Do dokumentów postępowania dołączono dokumentację zdjęciową. 

 
Pytanie nr 9.  
Czy Zamawiający dopuszcza urządzenia posiadające certyfikaty wydane przez COBRABID-
BBC, posiadające akredytacje Polskiego Centrum Akredytacji (PCA)? 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza certyfikaty COBRABID-BBC 
 

Pytanie nr 10.  
Czy Zamawiający dopuszcza urządzenia siłowni zewnętrznej o wymiarach nieznacznie 
odbiegających się do wymiarów podanych w projekcie pod warunkiem mieszczenia się 
w strefie bezpieczeństwa? Każdy producent posiada własne rozwiązania konstrukcyjne, stąd 
jest bardzo trudno lub niemożliwie zaproponowanie urządzeń równoważnych o identycznych 
wymiarach oraz parametrach, poza wymienionymi w projekcie. 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza urządzenia o wymiarach mieszczących się w strefie 
bezpieczeństwa. 
 

Pytanie nr 11.  
Czy Wykonawca ma dokonać ubezpieczenia budowy? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie narzuca formy zabezpieczenia budowy. 

 
Pytanie nr 12.  
Czy Zamawiający wymaga dołączyć do oferty kosztorys ofertowy? 

Odpowiedź:  
Kosztorys nie jest wymagany na etapie składania ofert, zgodnie z rozdziałem 16 SIWZ 
kosztorys ofertowy należy złożyć przed podpisaniem umowy.  

 
 
 
 
 

Zastępca Burmistrza Miasta Lubawka 
/-/ Sławomir Antoniewski 

 


